
Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il processo verbale in argomento è stato pubblicato all’albo
pretorio comunale al n. registro 492 dal 21/08/2020 al 19/09/2020 per totale di giorni 30 (trenta);

Ritenuto che dalla complessiva valutazione degli atti risulta provata la
fondatezza degli accertamenti e la regolarità della contestazione e/o notificazione
degli atti;

COPIA

ORDINANZA

N. 26 DEL 23-09-2020

Preso atto che nel suddetto verbale veniva indicato che tutta la merce sequestrata veniva
custodita presso i locali della Capitaneria di Porto di San Benedetto del Tronto e tenuta a disposizione
dell’Autorità competente;

Tenuto conto che nessun soggetto ha rivendicato la paternità della
violazione sopra riportata né ha richiesto la restituzione della merce sequestrata;

Visto il processo verbale  di contestazione di infrazione e sequestro amministrativo n.
01/2020, redatto in data 12/08/2020 dall’ Ufficio Locale Marittimo – Guardia Costiera di Cupra
Marittima e dal locale Comando Polizia Municipale a carico di ignoti, inerente il sequestro di
attrezzature balneari lasciate sulle spiagge libere dopo il tramonto per violazione dell’art. 3, comma 2,
lett. f) del Regolamento comunale concernente norme sull’utilizzo del litorale marittimo per
finalità turistiche e ricreative approvato con Delibera di C.C. n. 21 del 01/08/2012
e s.m.i.;

Oggetto: Processo verbale n. 01/2020 -  Convalida sequestro amministrativo e
contestuale confisca della merce sequestrata.

Considerato che il sequestro veniva motivato  specificando che, su svariati tratti di spiaggia
libera del litorale del Comune di Cupra Marittima,  sono state rinvenute, dopo il tramonto, le seguenti
attrezzature balneari:

N. 63 (sessantatré) ombrelloni di varia foggia e colore;

N. 60 (sessanta)supporti (pali) per ombrelloni;

N. 55 (cinquantacinque) basamenti per ombrelloni;

N. 48 (quarantotto) sdraio/sedie/lettini di varia foggia e colore;



Tenuto conto inoltre che nessuno si è avvalso della facoltà di proporre
ricorso avverso il processo verbale di accertamento n. 01/2020 elevato dall’Ufficio
Locale Marittimo;

Richiamati i parametri indicati nell’art.11 della L. n. 689/1981, valutati anche
in relazione alla gravità della violazione;

Considerato che non risulta possibile applicare la sanzione amministrativa prevista per la
violazione contestata, in quanto ignoti il trasgressore e l’obbligato in solido;

Precisato che, in base a contatti intercorsi con la Picenambiente ed il Comune di Cupra
Marittima, gli stessi si sono resi disponibili allo smaltimento dei beni sopra descritti in quanto
antieconomico disporne la vendita, visto lo scarso valore commerciale degli stessi;

Visto il D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di prendere atto che non risulta possibile la sanzione amministrativa pecuniaria, prevista per2.
la violazione contestata, in quanto ignoti il trasgressore e l’obbligato in solido;

Di prendere atto che i beni oggetto di sequestro amministrativo sono a tutt’oggi custoditi3.
presso i locali della Capitaneria di Porto di San Benedetto del Tronto e tenuti a disposizione
dell’Autorità competente e che del loro smaltimento se ne occuperà il
Comune stesso in collaborazione con la Picenambiente in quanto
antieconomico disporne la vendita visto lo scarso valore commerciale
degli stessi;

                               CONVALIDA

Il processo verbale di accertamento e contestazione di infrazione e sequestro amministrativo n.
01/2020 del 12/08/2020 elevato a carico di ignoti, relativamente all’attrezzatura riepilogata in
premessa, oggetto di sequestro amministrativo, custodita presso i locali della Capitaneria di Porto di
San Benedetto del Tronto, per un totale di:

N. 63 (sessantatré) ombrelloni di varia foggia e colore;

N. 60 (sessanta)supporti (pali) per ombrelloni;

N. 55 (cinquantacinque) basamenti per ombrelloni;

N. 48 (quarantotto) sdraio/sedie/lettini di varia foggia e colore;

                                ORDINA

     la confisca della citata merce, attualmente in custodia presso i locali della Capitaneria di Porto di
San Benedetto del Tronto

     DISPONE

che copia della presente ordinanza:

Sia notificata mediante affissione all’Albo pretorio on-line del Comune di Cupra Marittima
per 30 giorni consecutivi;

Ordinanza n.26 del 23-09-2020 Comune di Cupra Marittima

Pag. 2



Sia inviata, per quanto di competenza:
alla Capitaneria di Porto di San Benedetto del Tronto;
all’Ufficio Locale Marittimo – Guardia Costiera- Cupra Marittima;
al locale Comando Polizia Municipale;

AVVERTE

Ai sensi degli arti. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte
che:

Il Responsabile del Servizio è l’Arch. Luca Vagnoni;1.
Il Responsabile del procedimento è l’Istr.re Dir.vo Servizio Demanio Rosella2.
Iobbi;
Contro il presente provvedimento è ammesso: - ricorso amministrativo in3.
opposizione entro 30 giorni dall'avvenuta pubblicazione o notificazione
se prevista; - ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data
di scadenza di pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o
comunicazione se prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale
(Legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni
dalla di scadenza di pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o
comunicazione se prevista (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

Li, 23/09/2020 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO DEMANIO
(Arch. Luca Vagnoni)

Ordinanza n.26 del 23-09-2020 Comune di Cupra Marittima

Pag. 3



SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente ordinanza viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi o comunque per i giorni dalla stessa stabiliti, ai sensi dell’art.124, comma 1 della
Legge n.267/2000, all'Albo Pretorio On Line nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico ( art.32, comma 1, della legge 18/6/2009, n.69
Li  24-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D.  Maurizio Virgulti

Ordinanza n.26 del 23-09-2020 Comune di Cupra Marittima

Pag. 4


